
                                                       U C H W A Ł A  Nr XXXVIII/310/2022        

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 22 kwietnia  2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   

  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 

215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r, poz.305 z późn. zm) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2022 rok dokonuje się zmiany: 

-  Uchwała  Nr XXXVI/291/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 stycznia  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.252.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 23 lutego  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.253.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 1 marca  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.254.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 3 marca  2022 roku 

-  Uchwała  Nr XXXVII/307/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 10 marca  2022 roku 

-  Zarządzenie Nr FN.0050.261.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 marca  2022 roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.267.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 kwietnia  2022 roku 

 

 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  701 696,26 zł do kwoty –   37 925 603,78 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         26 314 483,78 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         11 611 120,00  zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 308 571,82 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  1 479 696,26 zł do kwoty  - 44 324 347,85 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –        25 640 324,29 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          18 684 023,56 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 667 708,03 zł   

 



§ 3. Dokonuje się zmiany § 3 - Deficyt budżetu w kwocie 6 398 744,07 zł zostanie sfinansowany 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami  

z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

przychodami z kredytów i pożyczek. 

  

§ 4. Dokonuje się zmiany §4 - Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu  

w wysokości – 7 162 289,07 zł -   zgodnie z załącznikiem Nr 5.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

§ 5. Dokonuje się zmiany § 6-   Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

w kwocie  –  3 095 198,80 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 500 000,00 

zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 2 595 198,80 zł.  

 

§ 6.  Dokonuje się zmiany § 8-  Upoważnia się Wójta do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do     

wysokości  -  500 000,00 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust. 1 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości – 2 595 198,80  zł, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

§ 7. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 8. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 9. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia  

22 grudnia 2021 roku – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do 

niniejszego Uchwały 

 

§ 10. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 11. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

22 grudnia 2021 roku – przychody  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 12. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia   

22 grudnia 2021 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 13. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14a o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 – zgodnie                                     

z załącznikiem Nr 10 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 14. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14c o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 



budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Pomocy – zgodnie  z załącznikiem Nr 12 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 15. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się w paragrafie 8 punkt 3d  o następującym brzmieniu: Zgodnie z art. 111 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, organ stanowiący  upoważnia wójta do:   

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywaniu przeniesień wydatków działami klasyfikacji budżetowej, dokonywania czynności,  

o których mowa art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 16. W Uchwale Nr XXXVII/307/2022 z dnia 10 marca 2022 roku wprowadza się następującą 

zmianę,  § 10 otrzymuje brzmienie "Dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 68.000 zł, niewykorzystane środki za 2021 rok pochodzące z wpływów za 

wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 77.673,07 zł oraz wpływy z części 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 8.000,00 zł, 

przeznacza się na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 147.673,07 zł, 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 6.000,00 zł”. 

 

§ 17. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

 

§ 18. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie           

do Uchwały Nr XXXVIII/310/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 kwietnia 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2022 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 010 - decyzją Ministerstwa Finansów nr FB-I.3111.148.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 roku 

zwiększony został plan dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych  oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie  jego zwrotu w kwocie 323 817,76 zł na 

2022 rok. 

Dz.758 - decyzją Ministerstwa Finansów nr ST3.4752.2.2022.g z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

zwiększony został plan dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy w kwocie 1 214,00 zł. 

Dz. 851- w związku z wpływem środków z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 dokonano 

zwiększenia  planu finansowego w kwocie 80,00 zł, z przeznaczenie na  zadanie związane  z transportem  

osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciw wirusowi SARS-

COV-2 w tym osób niepełnosprawnych  oraz organizowaniu punktów informacji telefonicznej.  

Dz. 852 - decyzją Ministerstwa Finansów nr FB-I.3111.131.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 roku 

zwiększony został plan dotacji celowej z przeznaczeniem na  sfinansowanie wypłaty dodatków 

osłonowych oraz kosztów obsługi w kwocie 300 000,00 zł na 2022 rok. 

Dz. 852 - decyzją Ministerstwa Finansów nr FB-I.3111.135.2022.13 z dnia 19 kwietnia 2022 roku 

zwiększony został plan dotacji celowej z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych w kwocie 10 774,50 zł na 2022 rok. 

Dz. 852-  w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia  planu 

finansowego w kwocie 480,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży  

z Ukrainy. 

Dz. 853-  w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia  planu 

finansowego w kwocie 16 830,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300,00 zł wraz z kosztami obsługi. 

Dz. 855-  w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia  planu finansowy 

w kwocie 7 000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Dz. 900 – w związku z podpisaniem umowy nr 437/2022/15/OZ-UP-go/D z dnia 25 lutego 2022 roku 

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o  dofinansowanie w formie 

dotacji Przedsięwzięcia  pn: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych”   dokonano zwiększenia planu 

finansowego w kwocie 41 500,00 zł. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 010 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 323 817,76 zł z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych  oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie  jego zwrotu. 



Dz. 010- dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 20 000,00 zł z zadania pn: „Budowa 

studni głębinowej” natomiast dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł na 

zadanie pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Grodziec ul. Lipowa, ul. Spacerowa. 

Dz. 600 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1 570 200,00 zł na zadanie pn: „Budowa 

dróg gminnych na terenie gminy Grodziec” oraz zwiększono plan finansowy w kwocie 15 000,00 zł na 

zadanie pn: „ Przebudowa drogi nr G040P w Nowych Grądach”. W rozdziale 60016 dokonano 

zmniejszenia planu finansowego w kwocie 15 820,00 zł z usług. 

Dz. 700 – dokonano przeniesienia kwoty 5000,00 zł. 

Dz. 750 – dokonano przeniesienia kwoty 70 000,00 zł z rozdziału 75075 do rozdziału 85195 zadanie 

pn: „Zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych”.  

Dz. 745 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 5 000,00 zł na zadanie pn: 

„Termomodernizacja budynku garażowego strażnicy OSP w Biskupicach’’. ( FS Biskupice) 

Dz. 801 –dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1 214,00 z przeznaczeniem na 

finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, W dziale 801 dokonano przeniesienia planu 

finansowego między paragrafami. 

Dz.  851- dokonano przeniesienia między paragrafami kwoty 170 000,00 zł na remont hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej w Grodźcu. 

 

Dz. 852 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 774,50 zł z przeznaczeniem na 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych. W rozdziale 85295 dokonano zwiększenia planu 

finansowego w kwocie 300 000,00 zł z przeznaczeniem na  sfinansowanie wypłaty dodatków 

osłonowych oraz kosztów obsługi. 

Dz. 852 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 480,00 zł z przeznaczeniem na 

zapewnienia posiłku dla dzieci młodzieży z Ukrainy. 

Dz. 853 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 16 830,00 zł przeznaczeniem na wypłatę 

jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł wraz z kosztami obsługi ( Fundusz 

Pomocy). 

Dz. 855 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 7000,00 zł na wypłatę świadczeń 

rodzinnych ( Fundusz Pomocy) 

Dz. 900 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 44 820,00 z przeznaczeniem na 

przedsięwzięcie  pn: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych” . W rozdziale 90015 dokonano 

przeniesienia między paragrafami kwoty 6 243,99 zł (FS Łagiewniki) ponadto w rozdziale 90015 

dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 5 000,00 zł z zadania Budowa oświetlenia 

ulicznego w m. Biskupice – dokumentacja z przeznaczeniem na Termomodernizację budynku 

garażowego strażnicy OSP w Biskupicach. 

Dz. 926 – dokonano zmniejszenia  planu finansowego w kwocie 792 200,00 zł z  zadania pn. 

 „ Budowa zaplecza sanitarno-szatniowego i przebudowa boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej 

w Grodźcu oraz przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej  

w Królikowie”. 

W rozdziale 92695 dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 12 500,00 zł na zakup usług 

pozostałych oraz dokonano przeniesienia między rozdziałami kwoty 6 243,99 zł na bieżące utrzymanie 

infrastruktury oświetleniowej ( FS Łagiewniki ). 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe - dokonano zwiększenia  planu finansowego w kwocie 

778 000,00 zł. 

W załączniku nr 5 –przychody –dokonano zwiększenia kwoty przychodów do kwoty 7 162 289,07 zł 

Ponadto dokonano przeniesienia kwoty 2 435 071,00 zł - są to Środki  

z uzupełnienia subwencji ogólnej, przeznaczonej na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 



kanalizacji z paragrafu 905 na paragraf  950 (wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy) oraz  dokonano zwiększenia przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 778 000,00 zł do kwoty 2 595 198,80 zł. 

W  załączniku nr 9 – Fundusz sołecki - dokonano zmiany w sołectwie  Biskupice, Łagiewniki, 

Bystrzyca 

W załączniku nr 10- Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 –dokonano zwiększenia planu 

finansowego w kwocie 80,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami (Nagroda w ramach konkursu 

Rosnąca odporność),  

W załączniku nr 12- Środki z Funduszu Pomocy   zwiększono plan finansowy w kwocie 25 524,00 zł.                                                               

 

 


